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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om 
ändring av hälso- och sjukvårdslagen och till lagar 
som har samband med den 

Utkastet till proposition gällande hälso- och sjukvårdslagen har genomgående beretts väl. 

Utkastet till proposition ger en bra och övergripande bild av nuläget, de viktigaste 

förslagen och konsekvenserna. I propositionsutkastet lyfter man öppet fram de positiva 

och negativa konsekvenserna. Konsekvenserna har bedömts väl och ur olika perspektiv. 

Rådet har endast några tilläggsförslag till propositionen. 

De väsentligaste utvecklingsbehoven i propositionsutkastet  

i) I lagförslaget bör det bedömas vilka risker ett inskränkt journät kan ha för den prehospitala

akutsjukvården och nödcentralsjouren. Förslaget bör beskriva huruvida den föreslagna ändringen

påverkar beredskapen för olika olyckor och krissituationer.

ii) I propositionsutkastet det bör preciseras i vilken grad transport- och resekostnaderna kan öka för

de hushåll som ordnar resan helt på egen bekostnad eller är tvungna att anlita transporttjänster.

iii) Förslaget är omfattande och gäller en socialt betydelsefull helhet. Det vore bra att presentera de

väsentliga konsekvenserna samlat i till exempel en tabell. Detta skulle bättre åskådliggöra för

läsaren de centrala fördelarna, nackdelarna och riskerna med den föreslagna helheten.

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett ett utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 

förslag till lag om ändring av hälso- och sjukvårdslagen och till lagar som har samband med den 

(projektnummer: STM093:00/2023), som social- och hälsovårdsministeriet lämnade till rådet per e-post den 

9 september 2024. Utlåtandet är offentligt. 
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Rådet anser att utkastet till regeringspropositionen uppfyller kraven i anvisningar om 

konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömligt sätt. Rådet har endast några tilläggsförslag till 

utkastet till regeringsproposition. 

  



 

VALTIONEUVOSTON KANSLIA PL 23, 00023 Valtioneuvosto valtioneuvosto.fi p. 0295 16001 
STATSRÅDETS KANSLI PB 23, 00023 Statsrådet valtioneuvosto.fi\sv Tfn 0295 16001 

3(4) 

Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  

 

5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens 

proposition uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid 
lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till 
utkastet till regeringens proposition.  

   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens 

proposition uppfyller väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid 
lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i 
enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   

  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens 

proposition följer anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på 
ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i 
enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens 

proposition del följer anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning 
på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens proposition finns betydande brister 
och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen 
lämnas till riksdagen.   

  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till 

regeringsproposition är så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller 
kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 
uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga 
konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga 
huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för behandling. * 

  
* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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Helsingfors den 23 september 2024  

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Annika Collin  

Ledande sakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktuppgifter: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

valtioneuvosto.fi  

p. 0295 16001 

 


